



## W 2015 r. upadłość konsumencka szybko wzrosła, a w przyszłym roku eksploduje.

Od 1 stycznia do 25 lutego 2015 r. łącznie w Monitorze Sądowym i Gospodarczym opublikowano 24 ogłoszenia postanowień sądu o ogłoszeniu upadłości osób nieprowadzących działalności gospodarczej (upadłość konsumencka).

Dla porównania w 2014 r. takich ogłoszeń było 5, 2013 – 7, w 2012 - 11, a w 2011 – 2.

Zmiana prawa (USTAWA z dnia 29 sierpnia 2014 r. o zmianie ustawy – Prawo upadłościowe i naprawcze, ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym oraz ustawy o kosztach sądowych w sprawach cywilnych) spowodowała, że obecnie łatwiej ogłosić upadłość konsumencką. Choć na razie opublikowano 24 ogłoszenia to sądy mogły w rzeczywistości ogłosić ich więcej. Pomiędzy postanowieniem sądu a ogłoszeniem upływa trochę czasu.

Postanowienia o upadłości konsumenckiej ogłoszono na razie w ośmiu sądach:

Sąd	liczba postanowień
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej	1
Sąd Rejonowy w Bielsku-Białej	1
Sąd Rejonowy w Opolu	1
Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi	2
Sąd Rejonowy w Płocku	2
Sąd Rejonowy w Rzeszowie	2
Sąd Rejonowy w Koszalinie	3
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy	12

Upadłość ogłoszono wobec:

imię	wiek	MIASTO	Województwo	Sąd	Wydział	Sygnatura
Ewa	48	PRÓSZKÓW	OPOLSKIE	SR w Opolu	V Wydział Gospodarczy	V GU 1/15 of V GUp 1/15.
Agata	42	RZESZÓW	PODKARPACKIE	SR w Rzeszowie	V Wydział Gospodarczy	V GU 20/15
Agnieszka	36	HUTA GOGOŁOWSKA	PODKARPACKIE	SR w Rzeszowie	V Wydział Gospodarczy	V GU 21/15.
Robert	40	PŁOCK	MAZOWIECKIE	SR w Płocku	V Wydział Gospodarczy	V GU 6/15.
Marta	34	PŁOCK	MAZOWIECKIE	SR w Płocku	V Wydział Gospodarczy	V GU 7/15.
Mirosław			ŚLĄSKIE	SR w Bielsku-Białej	VI Wydział Gospodarczy	VI GU 4/15 of
Emiliusz	39	DOMASŁOWICE	ZACHODNIOPOMORSKI E	SR w Koszalinie	VII Wydział Gospodarczy	VII GUp 1/15 of.
Marcin	34		ZACHODNIOPOMORSKI E	SR w Koszalinie	VII Wydział Gospodarczy	VII GUp 4/15 of
Piotr	53	KOSZALIN	ZACHODNIOPOMORSKI E	SR w Koszalinie	VII Wydział Gospodarczy	VII GUp 5/15 of.



Agnieszka	41	WROCŁAW	DOLNOŚLĄSKIE	SR dla Wrocławia-Fabrycznej	VIII Wydział Gospodarczy	VIII GU 2/15, VIII GUp 4/15.
Agata	35	WARSZAWA	MAZOWIECKIE	SR dla m.st. Warszawy	X Wydział Gospodarczy	X GU 100/15.
Andrzej	49	PRUSZKÓW	MAZOWIECKIE	SR dla m.st. Warszawy	X Wydział Gospodarczy	X GU 110/15.
Alina	60	WARSZAWA	MAZOWIECKIE	SR dla m.st. Warszawy	X Wydział Gospodarczy	X GU 116/15, X GUp 79/15.
Krzysztof	30	WARSZAWA	MAZOWIECKIE	SR dla m.st. Warszawy	X Wydział Gospodarczy	X GU 134/15.
Jerzy	67	WARSZAWA	MAZOWIECKIE	SR dla m.st. Warszawy	X Wydział Gospodarczy	X GU 139/15, X GUp 98/15
Arkadiusz	40	WARSZAWA	MAZOWIECKIE	SR dla m.st. Warszawy	X Wydział Gospodarczy	X GU 150/15.
Tomasz	47	WARSZAWA	MAZOWIECKIE	SR dla m.st. Warszawy	X Wydział Gospodarczy	X GU 73/15, X Gup 91/15
Barbara	46	WARSZAWA	MAZOWIECKIE	SR dla m.st. Warszawy	X Wydział Gospodarczy	X GU 73/15, X Gup 91/15
Ilona	37	WARSZAWA	MAZOWIECKIE	SR dla m.st. Warszawy	X Wydział Gospodarczy	X GU 75/15.
Agnieszka	43	ŁOMIANKI	MAZOWIECKIE	SR dla m.st. Warszawy	X Wydział Gospodarczy	X GU 78/15
Marek	44	ŁOMIANKI	MAZOWIECKIE	SR dla m.st. Warszawy	X Wydział Gospodarczy	X GU 78/15
Paweł	40	WARSZAWA	MAZOWIECKIE	SR dla m.st. Warszawy	X Wydział Gospodarczy	X GU 80/15, X GUp 85/15.
Janina	66	STARE BABICE	MAZOWIECKIE	SR dla m.st. Warszawy	X Wydział Gospodarczy	X GU 83/15
Katarzyna	31	WARSZAWA	MAZOWIECKIE	SR dla m.st. Warszawy	X Wydział Gospodarczy	X GU 98/15.
Jan			ŁÓDZKIE	SR dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi	XIV Wydział Gospodarczy	XIV GU 28/15, XIV Gup 1/15
Jadwiga			ŁÓDZKIE	SR dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi	XIV Wydział Gospodarczy	XIV GU 46/15, XIV Gup 3/15.

Te pierwsze osoby i te sądy przetarły szlak dla innych

Dla osób, które myślą bowiem o upadłości konsumenckiej istotne jest aby w prawidłowy sposób złożyć wniosek o upadłość i aby mieć właściwe podstawy dla takiego wniosku. Jeżeli wniosek zostanie oddalony z kolejnym skutecznym wnioskiem będziemy mogli wystąpić dopiero po upływie 10 lat.

Sąd oddala wniosek o upadłość jeżeli **dłużnik doprowadził do swojej niewypłacalności lub istotnie zwiększył jej stopień umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa.**



Sąd oddala wniosek o ogłoszenie upadłości, jeżeli dane podane przez dłużnika we wniosku są niezgodne z prawdą lub niepełne, chyba że niezgodność lub niepełność nie są istotne lub przeprowadzenie postępowania jest uzasadnione względami słuszności lub względami humanitarnymi

Kancelarie prawne oraz konsumenci przyglądać się będą praktykom sądu w zakresie interpretacji tych zapisów. W związku z powyższym w najbliższych 2-3 miesiącach będziemy obserwować po kilkanaście ogłoszonych upadłości. Jak praktyka sądów stanie się już jasna liczba ogłaszanych upadłości wzrośnie do kilkudziesięciu miesięcznie.

W 2016 roku liczba upadłości konsumenckiej miesięcznie może być już liczona w setkach. O tym czy tak będzie, zadecyduje sytuacja dłużników wobec, których ogłoszono upadłość. Postanowienie sądu to dopiero pierwszy etap do oddłużenia.

Sąd może bowiem umorzyć postępowanie Jeżeli upadły nie wskaże lub nie wyda syndykowi całego majątku, niezbędnych dokumentów lub w inny sposób nie wykonuje ciężących na nim obowiązków, sąd, z urzędu albo na wniosek syndyka lub wierzyciela, po wysłuchaniu upadłego, syndyka, a w razie potrzeby także wierzycieli, umarza postępowanie, chyba że uchybienie przez upadłego ciężącym na nim obowiązkom nie jest istotne lub przeprowadzenie postępowania jest uzasadnione względami słuszności lub względami humanitarnymi. **Tu znów potrzebna jest praktyka.**

Kolejny etap to ustalenie składu masy majątku oraz ustalenie planu spłaty wierzycieli.

W postanowieniu o ustaleniu planu spłaty wierzycieli sąd określa, w jakim zakresie i w jakim czasie, nie dłuższym niż trzydzieści sześć miesięcy upadły jest obowiązany spłacić zobowiązania uznane na liście wierzytelności, niewykonanie w toku postępowania na podstawie planów podziału oraz jaka część zobowiązań upadłego powstałych przed dniem ogłoszenia upadłości zostanie umorzona po wykonaniu planu spłaty wierzycieli.

Praktyki wymaga też wsparcie w zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych upadłego

Art. 491<sup>13</sup>. 1. Jeżeli w skład masy upadłości wchodzi lokal mieszkalny albo dom jednorodzinny, w którym zamieszkuje upadły, a konieczne jest zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych upadłego i osób pozostających na jego utrzymaniu, z sumy uzyskanej z jego sprzedaży wydziela się upadłemu kwotę odpowiadającą przeciętnemu czynszowi najmu lokalu mieszkalnego w tej samej lub sąsiedniej miejscowości za okres od dwunastu do dwudziestu czterech miesięcy.

2. Kwotę o której mowa w ust.1 na wniosek upadłego, określa sędzia-komisarz, biorąc pod uwagę potrzeby mieszkaniowe upadłego, w tym liczbę osób pozostających na jego utrzymaniu, zdolności zarobkowe upadłego, sumę uzyskana ze sprzedaży lokalu mieszkaniowego albo domu jednorodzinnego oraz opinie syndyka. Na postanowienie sędziego-komisarza przysługuje zażalenie.

Praktyka sądów w tym zakresie oraz sytuacja dłużników, wobec których ogłoszono upadłość będzie znana za mniej więcej 12-cie miesięcy. Jeżeli doświadczenia tych osób będą pozytywne liczba upadłości w 2016 r. eksploduje, zwłaszcza że do takiej upadłości kwalifikują się te osoby, które mają kredyty we frankach, a na skutek wzrostu kursu franka lub pogorszenia się sytuacji zarobkowej nie są w stanie takiego kredytu obsługiwać.

W przypadku pytań lub szczegółowych informacji prosimy o kontakt do:



**Centralny Ośrodek Informacji Gospodarczej Sp. z o.o.** z siedzibą w Warszawie nr KRS 0000032489 w Sądzie Rejonowym dla miasta stołecznego Warszawy, Wydział XIII Gospodarczo-Rejestrowy, kapitał zakładowy 50 000 zł w całości opłacony, NIP 524-22-71-320,  
tel: (022) 648 80 90 [www.coig.com.pl](http://www.coig.com.pl)

**Tworzymy systemy informacji od 1996 r.**

Dostarczamy codziennie informacje o zdarzeniach wpływających na twój biznes